АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      30.10.2024   № 1628

  с. Сигаево

Об организации аукциона на право заключения договора аренды

муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О

защите конкуренции», в соответствии Приказом Федеральной

антимонопольной службы Российской Федерации от 21.03.2023 № 147/23 «О

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав

в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и отчетом

об оценке ООО «ГК «АЗИРА» от 10.10.2024 № 307/5/03, Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский  район

Удмуртской Республики» п о с т а н о в л я е т:

 1. Организовать аукцион в электронной форме на право заключения

договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики»:

- здание, назначение: нежилое, общей площадью 106.7 кв.м., количество

этажей: 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 18:18:021002:759,

местоположение: Удмуртская Республика, Сарапульский район, д. Шадрино,

ул. Нагорная, д. 32.

 2. Установить:

- целевое использование муниципального имущества: административно-

офисного назначения;

- срок, на который заключается договор аренды - 5 лет;

 3. Начальный размер арендной платы по договору определить равным

рыночному размеру арендной платы, определенному на основании данных

независимой оценки, осуществленной в соответствии с Федеральным законом

от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской

Федерации».

4. Отделу собственности организовать взаимодействие по проведению

аукциона с ГКУ УР «Региональный центр закупок Удмуртской Республики».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии

со статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный

округ Сарапульский район Удмуртской Республики».

 Глава Сарапульского района

А.И. Шарафутдинов